
                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
„Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa“   

Strana 1 (celkem 2) 

Číslo dopisu: 00202/UNI-OVA/2016  
V Ostravě: 6.9.2016 
Vyřizuje, tel.: Jana Klečková, +420 777 252 206  
 
 
 

Věc:  Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku 
„Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa“ v souladu s § 49 odst. 1 - 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Na základě žádostí dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
zadavatel odesílá a zveřejňuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené 
veřejné zakázky včetně přesného znění požadavku dodavatele v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 

 
 
 
Dotaz č. 1: 
v zadávací dokumentaci na str. 7, bod 5.7. je uvedeno, že „Zadavatel požaduje, aby měl 
dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednáno pojištění odpovědnosti zhotovitele 
za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky zadavateli či jakékoliv třetí osobě (dále jen „pojistná smlouva“). Pojištění 
musí být sjednáno za podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění odpovědnosti 
zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s realizací předmětu plnění 
zadavateli či jakékoliv třetí osobě, s pojistným plněním min. 7 mil. Kč. a pojistnou smlouvu 
(včetně všech příslušných pojistných podmínek a případných dalších souvisejících ujednání) 
na stavebně montážní pojištění sjednané min. do výše ceny díla bez DPH“ 
 
Dále je na str. 7 v čl. 6 uvedeno „Nedodržení některé z výše uvedených podmínek bude 
považováno za nedodržení zadávacích podmínek a zadavatel všechny takovéto nabídky 
vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v 
zadávacím řízení“.  
 
Dotaz: Je uchazeč (dodavatel) povinen přiložit k nabídce výše uvedené smlouvy na 
pojištění? Nebo stačí pouze čestné prohlášení s tím, že by tyto pojistné smlouvy byly 
doloženy před podpisem smlouvy o dílo?   
 
 
 
Odpověď č. 1: 
Uchazeč není povinen přiložit k nabídce pojistné smlouvy dle bodu 5.7.4 ZD ani čestné 
prohlášení, že tyto pojistné smlouvy budou doloženy před podpisem smlouvy o dílo, 
povinnost doložit pojistnou smlouvu je stanovena v bodě 16 c) ZD: Zadavatel požaduje, aby 
uchazeč, se kterým má být podle § 82 zákona uzavřena smlouva, předložil před podpisem 
smlouvy zadavateli pojistnou smlouvu dle bodu 5.7.4 zadávací dokumentace v originále či úř. 
ověřené kopii; nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
 
 
 

 



                                  Unitender, s.r.o. 
                               consulting a management 
                                  http://www.unitender.cz   

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 
„Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa“   

Strana 2 (celkem 2) 

 
 
Zadavatel dále uvádí, že dodatečné informace byly zodpovězeny na základě žádosti, která 
byla dodavatelem doručena již po lhůtě pro podání písemné žádosti o dodatečné informace 
dle § 49 zákona. 
 
Tyto dodatečné informace mají vysvětlující charakter – nejedná se o úpravu zadávacích 
podmínek, a proto nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 

S pozdravem 

 

 

     

Ing. Libor Zegzulka 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 

 

   

 
 


		2016-09-06T18:18:54+0200
	Ing. Libor Zegzulka




